
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.02.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, 

в публично заседание на 10.02.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антони Йорданов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

1095 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 11.22 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА – М. Г. Ц. - редовно призован за днешното съдебно 

заседание, явява се лично, доведен от Затвора - [населено място]. 

ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИК НА ЗАТВОРА - ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ 

„ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА“ - редовно призован за днешното съдебно 

заседание, не се явява, представлява се от инспектор Г., с пълномощно по делото от 

днес.  

СВИДЕТЕЛЯТ – А. М. А. – редовно призован за днешното съдебно заседание, явява 

се лично, доведен от Затвора-град С.. 

СГП – редовно призовани за днешното съдебно заседание, не изпращат представител. 

 

СЪДЪТ разпореди на полицейските служители на Главна дирекция „Охрана“ да бъдат 

свалени помощните средства – белезници, с които е доведен оспорващият М. Г. Ц. и 

свидетелят А. М. А.. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. - Да се даде ход на делото.   

ИНСПЕКТОР Г. - Да се даде ход на делото.   

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание и след като бе изпълнено разпореждането на съда  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 



ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалба от лишения от свобода М. Г. Ц. срещу Заповед №042/23.01.2021 

г., с което му е наложено наказание „изолиране в наказателна килия“ за срок от пет 

денонощия.  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

ДОКЛАДВА постъпило на 05.02.2021 г. писмо от ГДИН – Затвора- [населено място], 

с представени заверено копие от Протокол № 7/22.01.2021 г. на Комисията по чл. 35, 

ал. 1 от ППЗИНЗС, в който са вписани участниците в това заседание.  

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. – Поддържам жалбата изцяло така, както е предявена. 

Моля да приемете приложените към нея писмени доказателства. Моля да бъде 

изслушан допуснатия свидетел. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

ИНСПЕКТОР Г. – Оспорвам жалбата. Моля да приемете административната 

преписка. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други доказателства. 

 

По доказателствата, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата, с административната преписка, както и 

допълнително представените писмени доказателства. 

Същите ще бъдат обсъдени и ценени с крайния съдебен акт. 

 

СЪДЪТ пристъпва към снемане на самоличността и разпит на доведения свидетеля.  

А. М. А., 35 г. българин, български гражданин, осъждан, без дела и родство със 

страните.  

ПРЕДУПРЕДИ свидетеля за наказателната отговорност по чл. 290 НК. Свидетелят 

обеща да говори истината. 

 

ВЪПРОС НА СЪДА – Разкажете за случая. Запознат ли сте? 

СВИДЕТЕЛЯТ – На въпросния ден, когато с мен се случи случката бях в неговото 

спално помещение. Получих някаква паник атака, получих стрес някакъв и изпаднах, 

не знам как се нарича, в безсъзнание почти, започнах да крещя, да викам. М. ми оказа 

съдействие на помощ докато дойде медицински екип от затвора. Разбира се той дойде 

половин час по-късно. След това ни заведоха нас с М. в болницата да ни направят 

тестове за наркотици, защото мислят, че ние сме наркомани, както винаги. 

Администрацията на затвора не е компетентна. Направиха ни тестове и излезе 

метамфетамини и нещо, не знам какво, нещо, което аз го получавам от закона, както 

си е по червена книга на затвора, по зелена рецепта и така нататък. Отидох, казах го 

това на въпросния началник, на въпросното струпване защо няма нито един човек, 

който представлява примерно медицината, доктор някакъв, той ми се изсмя и госпожа 

Г. и тя ми се изсмя. Държаха се много арогантно, много грубо. Преди това той нахока 

надзора на състава, надзирателите, защото бил предния ден, че в 09.20 ч. трябвало да 

започне изслушването, че бил на погребение, че бил това бил това, че бил онова. 

Излезнахме ние виновните понеже ние сме не знам какви, дискриминация пълна, 

казвам Ви. Много неща мога да кажа за началника на затвора. Организатор престъпна 



група е за разпространение на дрога. 

ИНСПЕКТОР Г. – Възразявам. Това не е по същество но спора. 

 ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. - Моля да бъдете по-спокоен и да се опитате да 

обясните нормално какво имахте предвид от това, което казахте, че началникът е 

крещял, трескал врати, карал се на надзорна служба, искате да каже като цяло е лошо 

настроен. 

СВИДЕТЕЛЯТ - Лошо настроен, закъсняваше за погребение и заради това мисля, че 

ние го отнесохме. Бързаше да претупа нещата.  

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. – Нямам повече въпроси към свидетеля. 

ИНСПЕКТОР Г. - Нямам въпроси. 

СЪДЪТ ПРИКЛЮЧИ разпита на свидетеля и освободи същия от залата. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. – Нямам други доказателствени искания. Няма да соча 

други доказателства. 

ИНСПЕКТОР Г. – Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други 

доказателства. 

 

СЪДЪТ намира, че делото е попълнено с достатъчно доказателствен материал въз 

основа, на който да обоснове своите правни изводи и да обяви своето решение, поради 

което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРОЧИТА И ПРИЕМА приложените по делото писмени доказателства. 

ПРИКЛЮЧВА СЪБИРАНЕТО на доказателства. 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. – Моля да вземете предвид на първо място това, че аз 

съм на методонова терапия от четири години. В момента я продължавам в местата за 

лишаване от свобода. Приемам всекидневно медикамента си в 10.00 ч., за което са 

запознати всички администрации, дори и конвойна служба, където ни водят, защото 

се виждаме доста често. От четири години съм на метадонова терапия. Не 

употребявам никакви наркотици. От четири години съм в ремисия. Казвам Ви го пак 

за трети път. В този ден бях си приел, както винаги лекарството и на 22 въпросният 

свидетел беше дошъл в моето спално помещение да ме помоли за лъжичка нес кафе. 

Сънлив бях. Станах сипах му и започна да ми разправя някакви работи, че сънувал 

брат си, брат му е починал.  Почна да ми обяснява тези работи и в един момент му 

стана нещо. Аз самият се изплаших. Започна да крещи, свлече се на земята. Погледът 

му стана един такъв, аз се изплаших. Не можах да разбера какво се случва. Той 

крещеше, викаше „майко, майко“. Веднага помолих да извикат старшината. 

Старшината дойде, оказа веднага съдействие. Вика „дръж го тука, не го пускайте да 

излиза“, защото той искаше, бореше се с всички нас. Дойдоха и други момчета да 

помагат, държахме го. Аз го хванах под мишницата с още едно момче да го 

придружим. Те го питали „къде беше, в коя килия се случи това“. Понеже е бил в 

моята килия  трябваше и аз да се изпикам. Викам „защо, аз съм на метадонова 

терапия, аз пия метадон. Той може да реагира въпросния тест. Знаете, че тестовете, 

викам с цялото ми уважение, са без срок на годност, просто тези тестове тенденцията 



е ясна“. Като има тест и човек е употребил  наркотици казва „не желая да давам 

тест“. Такава е тенденцията в затвора, поне.  

Искам да вземете предвид, че Комисията бяха някак си настроени. Нямаше 

медицинско лице, което да обясни на началника, че аз приемам метадон и е възможно 

на въпросния тест да реагира.  

Моля да се отмени процесната заповед. Искам началникът да разбера, защото тогава 

го помолих, ако може да погледне нещата, както Вие тука ги гледате нещата, взимате 

ги под внимание. Той ми каза „те са си съдии, аз съм си съдия тука. Аз казвам какво 

ще стане“ и ме изгони.  

ИНСПЕКТОР Г. – Моля да отхвърлите предявената жалба срещу Заповед № 42 на 

началника на затвора като неоснователна и недоказана и да потвърдите и да 

обжалваната заповед като правилна и законосъобразна. За последната календарна 

година лишеният от свобода в момента се явява с пето дисциплинарно наказание.  

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА Ц. – Възразявам. Последното ми беше отменено от Вас, 

даже бях го изтърпял, но въпреки всичко беше отменено. Четиринадесет денонощия 

наказан, излежах ги и Ваш колега видя и ме оправда за нещо, което видя, че нямам 

никаква вина.  

 

СЪДЪТ НАМИРА ДЕЛОТО ЗА ИЗЯСНЕНО ОТ ФАКТИЧЕСКА СТРАНА И ОБЯВИ, 

ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБЕН АКТ ДНЕС. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.36 часа. 

 

 

                                                            СЪДИЯ: 

 

                                                          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


